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vychází 26. července

Ani přespolní nezabloudili. Nezaměnitelná vůně je lépe než jakýkoliv 
směrovník dovedla v sobotu 20. července do skřečoňské hasičárny, 
kde se konala soutěž o nejlepší bramborový placek.  

Food festival s bramborákovým zaměřením 
hostí Bohumín už třetím rokem a za tu dobu si 
získal takové jméno, že není nouze o soutěžící 
ani strávníky. Jedenáct týmů, které se rozhodly 
předvést svůj způsob přípravy tradiční české po-
chutiny, se mělo co otáčet. Zahrada hasičárny se 
záhy po začátku akce zaplnila hladovými ná-
vštěvníky a ti nedočkavě vyhlíželi, až jim na tácu 
přistane první kousek za 35 korun. Právě takový 
byl limit, za který mohly soutěžní týmy brambo-
ráky nabízet. A protože za tuto cenu nelze oče-
kávat bramborák přes celý talíř, většina lidí si 
dopřála hned několik degustačních porcí. 

Díky tomu mohli účastníci akce lépe vyhod-
notit, u kterého stánku jim chutnalo nejvíce a ná-
sledně dát hlas svému favoritovi. Nejvíce klad-
ných ohlasů zaznamenal už druhým rokem po 
sobě tým nazvaný Chlapský bramborák. Uděleny 
byly i vedlejší ceny. Nejhezčím stánkem se pre-

zentoval tým Gorolski placek a nejkrea-
tivnější bramborák připravil Aďa tým. 

Spíše než o ceny ale šlo opět ze-
jména o prožití příjemného odpo-
ledne, k čemuž přispěly kapely 
Šantán, Yellow rocks a revival 
Michala Tučného.  (woj) 

(Pokračování na str.3)

Konec převlékání za plachtou, 
Kališok má zázemí      Str. 2 

Deset let dával městu víru,  
nyní se loučí                        Str. 5 

Plány na chodník ve Skřečoni  
hatí přístup státu          Str. 6

Mistrovské partie  
na stolech v Bosporu Str. 7 

Do Skřečoně vábila vůně majoránky

Popeláři vyvezli odpad zkušebně do Ostravy 

Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl 

Do dvou let se naplní kapacita bohumínské skládky a město ji 
bude muset zavřít. Musí proto vyřešit, jak po roce 2026 s odpady 
naloží. Jednou z možností je využití nové automatické třídicí linky 
společnosti OZO Ostrava. Zkušebně na ni v polovině července od-
jely dva popelářské vozy naplněné plasty ze žlutých popelnic.  

„Jedno auto vezlo obsah kontejnerů 
umístěných v centru Bohumína, dru-
hé pak náplň žlutých popelnic od 

rodinných domů, které fungují v rám-
ci door-to-door systému. Tento zku-
šební vzorek nám napoví, jaká bude 

výtěžnost, protože zdaleka ne všech-
no, co skončí v nádobách na plast, je 
recyklovatelné. Na základě výsledků 
budeme schopni sestavit ekonomický 
plán. Naším cílem je od nového roku 
vozit veškerý separovaný odpad ze 
žlutých kontejnerů do OZO,“ vysvět-
lil místostarosta Lumír Macura. 
Město by tak mohlo zrušit provoz 

vlastní ruční třídicí linky, která není 
tak efektivní, přesná a navíc nese 
požadavky na personální zajištění.

Odvozu testovacího vzorku před-
cházela jednání s OZO Ostrava, 
provoz na jejich nové automatické 
lince si v červnu prohlédla bohu-
mínská komise životního prostředí 
a doporučila městu tuto variantu 
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Letní koupání u Kališova jezera dostalo ještě atraktivnější podobu. Nedaleko hlavní 
pláže vybudovalo město přírodně vyhlížející budovu sloužící pro pohodlí a rekreaci 
návštěvníků. Pod jednou střechou v ní najdou bufet s posezením, převlékárny, sprchy, 
toalety i zamykatelné skříňky na osobní věci.  

Jednopodlažní moderní objekt u Kališova jeze-
ra o rozloze přes 200 metrů čtverečních nově za-
jišťuje plavcům diskrétnost při převlékání a hygi-
eně i lepší možnosti občerstvení. Lidé jej mohou 
plně využívat od pátku 12. července, kdy poprvé 
otevřel i tamní bufet.  „Bylo to hodně narychlo, 
protože budovu jsme dostali k užívání o dva dny 
dříve. Chtěli jsme ale otevřít co nejdříve, proto jsme 
pracovali dnem i nocí," podotkl provozovatel On-
dřej Siekiera. 

Provozovatele vybralo město, coby investor 
stavby, už dříve formou veřejné soutěže, zajišťovat 
by měl veškerý servis v celé budově. O novinky 
Kališoku byl zájem od prvních dní, přispělo 
k tomu i slunečné počasí. „Z prvního víkendu byla 
nejsilnější neděle, kdy dorazilo opravdu hodně lidí,“ 
zmínil Siekiera. Nový provozovatel návštěvníkům 
do budoucna slibuje rozšíření služeb a sortimen-
tu. „Počítáme například s různými grilovacími 

akcemi, už o uplynulém víkendu jsme lidem nabí-
zeli grilované makrely. Plánujeme další rozšíření 
nabídky jídla. Vše chce ale svůj čas, abychom byli 
schopni zároveň držet kvalitu," zmínil.

O možnosti vybudovat pro plavce u Kali-
šova jezera centrální místo, kde by měli 

po ruce všechny služby, uvažovali 
zástupci města řadu let. „Museli 

jsme ale nejprve vyřešit majetko-
vé záležitosti pozemků, následně 
zajistit napojení budoucího ob-
jektu na kanalizaci a vodovod 
a hlavně práce naplánovat tak, 
aby lidé v létě nepřišli o potřeb-
ný servis,“ podotkl starosta 
Petr Vícha. Stavba moderního 

zázemí trvala tři čtvrtě roku 
a město za ni zaplatilo 20,5 milio-

nu korun.  (yak, woj)

Ani o prázdninách tempo nepolevilo, rada 
města se tak v pondělí 8. července sešla k jubi-
lejnímu 40. jednání v tomto volebním období.

Radní odsouhlasili vypsání výběrového řízení 
na projekt a pak i dodavatele kontejnerové stav-
by šaten v areálu Bosporu za parkem. Kabiny 
využijí fotbalisté, volné prostory v přístavbě 
zimního stadionu si převezmou hokejisté. Vy-
hlášeny byly také výběrovky na poslední část 
zokruhování Vrbického jezera, přístavbu zbroj-
nice ve Starém Bohumíně, nové kotle v základní 
škole ve Starém Bohumíně nebo konvektomat 
v Masarykově škole. Dojde také k výměně dře-
věných oken v domě v ulici Komenského 535.

Sedmičlenný orgán schválil výsledek výběro-
vého řízení na rekonstrukci mostu v Trnkové 
ulici, radní získali také informace o dalších pro-
bíhajících investičních akcích – kanalizaci 
a chodníku ve Skřečoni, budově zázemí plavců 
na Kališoku, chodníku v Rychvaldské ulici a cy-
klostezce na hrázi v Šunychlu. Tam bylo roz-
hodnuto o využití 2,6 milionu korun z rezervy 
města na sanaci upadajícího břehu.

Rada města schválila realizaci dalšího roční-
ku projektu U3V, který bude zajišťovat organi-
zace K3. Odboru životního prostředí byl schvá-
len materiál referující o záměru sjednotit 
vzhled autobusových zastávek na území města. 

Hledá se navíc i dodavatel ohrádek, jež doplní 
devět hnízd s kontejnery na směsný i tříděný 
odpad. Radní obdrželi informace o opravě ka-
nalizačních vpustí v Mírové ulici, kde ale po 
krátkém čase došlo k upadnutí nového asfaltu, 
a tak bude nutná reklamace provedených 
prací.

Zajímavou novinkou bylo poskytnutí souhla-
su s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu 
a přijetí daru v lokalitě ulice K Odře v Pudlově. 
Soukromý investor tam totiž plánuje výstavbu 
devíti rodinných domů a je potřeba řešit výhyb-
ny i komunikaci tak, aby tam mohlo docházet 
ke svozu odpadu. Rada pak schválila i další dvě 
dotace a finanční návratnou výpomoc na re-
konstrukci plynových kotlů.  (red)

Konec převlékání za plachtou, Kališok má zázemí

Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl Foto: Petr Wojnar, Pavel Čempěl 

 ● Pytel plný měděných kabelů si 
s sebou nesl třiatřicetiletý muž, kte-
rého strážníci 4. června zadrželi 
v ulici Na Hrázi. Kořist pocházející 
ze železničních vagonů musel ode-
vzdat, ze svého jednání se navíc 
bude zpovídat policistům.

 ● Nákup za pět prstů neprošel  
5. června dvaadvacetileté ženě z Os-
travy, která kradla v bohumínské 
prodejně Albert. Hlídka strážníků 
dotyčnou zadržela na útěku.  

 ● Bezmála pět promile alkoholu 
v dechu měla v neděli 9. června ři-
dička, kterou hlídka strážníků pod-

robila na parkovišti Okružní ulice 
dechové zkoušce. Devětačtyřicetile-
tá žena byla následně předána k dal-
ším úkonům do rukou státní policie. 

 ● Osobní frustraci si pětatřicetiletý 
muž z Bohumína vybíjel v úterý 
18. června v Trnkové ulici na za-
parkovaných vozidlech. Do aut 
kopal a ničil jim stěrače, strážníci 
jej zadrželi a předali policistům. 

 ● Krást se nevyplácí, prokázalo se 
opět u dvou mužů, kteří si na konci 
června chtěli odnést zboží z Kauflan-
du bez zaplacení. V pondělí 24. červ-
na zadržela hlídka třiatřicetiletého 

muže, který se pokusil s kradeným 
zbožím utéct nouzovým východem 
z prodejny. Jen o pět dní později do-
padl podobně Polák, který po kráde-
ži navíc vyhrožoval tamní ochrance 
násilím. Oba případy zamířily do 
přestupkového řízení. 

 ● Rozchod, osobní problémy... Dvě 
ženy v Bohumíně chtěly v červnu ře-
šit své trable sebevraždou. Jedna (28 
let) už ležela na kolejích v Pudlově, 
druhá (38 let) se chystala skočit z dál-
ničního mostu v Šunychlu. Bohu-
mínští strážníci, které zalarmovali 
blízcí obou dam, naštěstí rychle za-

sáhli a dali oběma ženám ještě příle-
žitost rozmyslet si toto nezvratné 
a nešťastné řešení jejich složitých ži-
votních situací.

 ● Dvě celostátně hledané osoby „ulo-
vili“ bohumínští strážníci v průběhu 
jediného dne. Ve čtvrtek 27. června 
nejprve v ranních hodinách zadrželi 
v Lidické ulici devětačtyřicetiletého 
muže, který se vyhýbal nástupu do 
výkonu trestu, jen o pár hodin pozdě-
ji zadrželi dalšího celostátně hledané-
ho dvaadvacetiletého mladíka v Ja-
náčkově ulici. Dotyční byli následně 
předáni policii. 

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Městská rada informuje 
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Trpělivostí se musí obrnit řidiči, kteří cestují z Bohumína směrem na Karvinou a zpět. 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) zahájilo v polovině prázdnin stavbu protihlukových 
stěn podél silnice I/67 v katastru Dolní Lutyně, a to hned na dvou místech. Provoz 
dočasně řídí semafory. Na ty už od úterý 23. července naráží šoféři i v centru Bohumína 
u obchodní zóny. 

Letošní rok je pro šoféry pohybující se na trase 
Bohumín – Dolní Lutyně a dále zkouškou trpě-
livosti. Od poloviny dubna do konce května po-
pojížděli ulicí 1. máje ve Skřečoni, která moto-
risty navádí směrem na Karvinou. ŘSD na ní 
opravovalo povrch silnice a na semaforech si 
hlavně v dopravní špičce auta postála. Obdobné 
martyrium čeká řidiče i v příštích měsících. 

Poslední červencový týden odstartovala vý-

stavba dvou protihlukových stěn v centru Dolní 
Lutyně nedaleko čerpací stanice a penzionu Lu-
tena, od 8. srpna pak ŘSD začne budovat čtyři 
stěny v místech křížení silnice I/67 s ulicí U Nové 
cesty, tedy na samé hranici Bohumína.

„Po dobu výstavby jsou nutná dopravní omeze-
ní, v obou uvedených úsecích musí motoristé po-
čítat s kyvadlovým provozem řízeným světly,“ 
konstatoval vedoucí odboru dopravy Pavel Va-

vrečka. Dodal, že stavba čtyř stěn při vjezdu do 
Bohumína by měla skončit v závěru října, dvě 
stěny přímo v Dolní Lutyni budou hotové na 
konci listopadu.

Další drobné komplikace zažívají šoféři v cen-
tru Bohumína. Město se tam v druhé polovině 
července pustilo do opravy chodníku v ulici 9. 
května směrem od bývalého autobusového sta-
noviště k obchodní zóně. Práce by měly trvat do 
9. srpna. „Jedná se o krátký úsek v délce asi sto 
padesáti metrů. Pustili jsme se do něj záměrně 
v době letních prázdnin, kdy není provoz tak hus-
tý,“ poznamenal místostarosta Lumír Macura. 

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Zdržení na světlech kvůli protihlukovkám a chodníku 

 
 
 

Kandidátní listinu pro krajské volby, které se budou konat 20. a 21. září, 
podalo Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě 13 politických 
stran, hnutí a jejich koalic. O přízeň voličů tak bude usilovat o sedm politic-
kých seskupení méně než v roce 2020. „Nejpozději do 3. srpna musí krajský 
úřad vydat rozhodnutí o registraci kandidátní listiny, nebo o jejím odmítnutí, 
popřípadě o vyškrtnutí kandidáta, a zveřejnit je na úřední desce,“ doplnila za 
hejtmanství Miroslava Chlebounová.  (luk)

Do krajských voleb letos míří méně stran
 
 
 

Chtěla bych poděkovat celému personálu oddělení LDN 1 v Bohumínské 
městské nemocnici. Především pak ošetřovatelkám a sestrám pod vedením Lady 
Vinckové za skvělou péči o mou maminku Dagmar Šímovou.  Dcera Michaela 

Rád bych touto cestou poděkoval Pohřební službě Ivety Balarinové za vstříc-
ný a ochotný přístup při vyřizování věcí souvisejících s pohřbem mé maminky, 
paní Anny Lukšové.  Syn Rostislav ODOJ 

Poděkování 

vyzkoušet. „Technologie dokáže vy-
třídit suroviny nejen ze separované-
ho, ale i směsného odpadu. Rádi by-
chom ji proto do budoucna využili 
také pro komunální odpad vyprodu-
kovaný na sídlištích. Zkušebně proto 
necháme na linku odvézt i tento typ 
vzorku, pravděpodobně v druhé po-
lovině srpna,“ popsal Macura.

Zatímco u plastů je budoucí spo-
lupráce s OZO Ostrava prakticky 
jistá, u směsného odpadu bude zále-
žet především na ceně a podmín-
kách. „Konec skládkování v České 
republice je plánován na rok 2030. Po 
ukončení provozu naší skládky by-
chom mohli vozit odpad například na 
skládku do Horní Suché, což by prav-
děpodobně byla levnější varianta. Ale 
neřeší, co dál. Nejekologičtější a sou-
časně nejrozumnější možností, kterou 
máme, je právě využití automatické 

linky, a to buď té ostravské, případně 
nějaké konkurenční.“ konstatoval 
Macura s tím, že o iniciativě vybu-
dovat novou třídírnu se hovoří na-
příklad v Havířově. 

Skládkování aktuálně vyjde město 
na téměř 1 500 korun za tunu, třeti-
nu tvoří povinný poplatek 500 ko-
run. Pokud do roku 2030 dojde 
k jeho zvýšení na 1 750 korun za 
tunu, pak by odvoz odpadu na třídi-
cí linku měl být ekonomicky výhod-
nější, než ukládání odpadu do země.

Lidé v Bohumíně neplatí za svoz 
komunálního odpadu paušálně, ale 
podle obsahu a četnosti vývozu 
svých popelnic. Vzhledem k nízké 
ochotě lidí na sídlištích třídit je tam 
služba výrazně dražší než v rodin-
ných domcích, protože technické 
služby musí kontejnery u bytových 
domů vyvážet častěji. „Chápeme, že 
pro některé obyvatele může být 

náročné najít motivaci k třídění od-
padu, když například jejich sousedé 
třídit odmítají. Ale pokud se nám 
podaří zvýšit míru separace, můžeme 
společně udržet náklady na odvoz 

odpadu v přijatelné výši i v příštích 
letech. Pokud třídit nebudeme, zvyšu-
jící se poplatky nás nakonec doženou, 
a to nikdo z nás nechce,“ uzavřel mís-
tostarosta. Jana KONČÍTKOVÁ

(Pokračování ze str.1)

Popeláři vyvezli odpad zkušebně do Ostravy 

Ilustrační foto: OZO OstravaIlustrační foto: OZO Ostrava

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

ŘSD zahájilo na konci července stavbu protihlukových ŘSD zahájilo na konci července stavbu protihlukových 
stěn na dvou místech v Dolní Lutyni. (viz mapka).stěn na dvou místech v Dolní Lutyni. (viz mapka).
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvo-
lávací cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sek-
ce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 40, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti zdravotního 
střediska, školky a parku. Byt s bal-
konem a vanou je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 62,13 m2, celková plo-
cha bytu 64,13 m2. Prohlídka 29.7. 
v 15:00-15:15 hodin a 30.7. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
31.7.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 238, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům poblíž centra města, nákup-
ních možností a školských zařízení. 
Možnost parkování u domu. Plo-
cha pro výpočet nájemného 55,10 
m2, celková plocha bytu 55,10 m2. 
Prohlídka 29.7. v 14:30-14:45 ho-
din a 30.7. v 9:15-9:30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 31.7.2024 v 16:15 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, 
číslo bytu 9, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 59,37 m2, celková plocha bytu 
60,71 m2. Prohlídka 29.7. v 15:15-
15:30 hodin a 30.7. v 10:00-10:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
31.7.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, 
číslo bytu 19, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 59,37 m2, celková plocha bytu 
60,71 m2. Prohlídka 29.7. v 15:15-
15:30 hodin a 30.7. v 10:00-10:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
31.7.2024 v 16:45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený dům 
v blízkosti obchodů, zrenovované-
ho parku, mateřské a základní ško-
ly. Zrekonstruovaný byt s lodžiemi 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
68,96 m2, celková plocha bytu 78,82 
m2. Prohlídka 29.7. v 15:30-15:45 
hodin a 30.7. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 5.8.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Zateplený dům v blízkos-
ti obchodů, zrenovovaného parku, 
mateřské a základní školy. Zrekon-
struovaný byt s lodžiemi a koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,96 m2, 
celková plocha bytu 78,82 m2. Pro-
hlídka 29.7. v 15:30-15:45 hodin 
a 30.7. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 5.8.2024 v 16:15 hodin.

• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1050, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti školy, školky, střediska 
zdravotnických služeb a supermar-
ketu. V domě je zajištěn úklid spo-
lečných prostor a správce. K bytu 
náleží sklepní kóje. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,16 m2, celková 
plocha bytu 57,20 m2. Prohlídka 
30.7. v 10:30-10:45 hodin a 31.7. 
v 15:00-15:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 5.8.2024 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. 1. máje 209, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v blízkosti autobusové zastáv-
ky, knihovny, základní a mateřské 
školy. Byt s ústředním topením 
a plastovými okny. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,45 m2, celková 
plocha bytu 56,45 m2. Prohlídka 
5.8. v 14:45-15:00 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 5.8.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1043, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v blízkosti školy, školky, stře-
diska zdravotnických služeb a su-
permarketu. Dům s funkcí správce 
a zajištěným úklidem společných 
prostor. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 
56,41 m2, celková plocha bytu 
57,91 m2. Prohlídka 7.8. v 14:30-
14:45 hodin a 8.8. v 10:30-10:45 
hodin. Licitace bytu se koná 
12.8.2024 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
s novým výtahem. Dům se nachází 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, školských zařízení 
a dětského hřiště. Možnost parko-
vání u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 59,67 m2, celková plo-
cha bytu 59,67 m2. Prohlídka 6.8. 
v 9:00-9:15 hodin a 7.8. v 15:00-
15:15 hodin. Licitace bytu se koná 
12.8.2024 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 67, I. kategorie, 12. nadzem-
ní podlaží. Věžový dům se nachází 
v klidné lokalitě, v blízkosti autobu-
sové zastávky, školy a školky. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plo-
cha bytu 29,70 m2. Prohlídka 12.8. 
v 14:30-14:45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 12.8.2024 
v 16:30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné loka-
litě, v blízkosti obchodu, školy 
a školky. Plocha pro výpočet ná-
jemného 33,05 m2, celková plocha 
bytu 33,05 m2. Prohlídka 12.8. 
v 14:00-14:15 hodin. Opakovaná 

licitace bytu se koná 12.8.2024 
v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masary-
ka 935, číslo bytu 9, I. kategorie, 3. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, vlakového 
nádraží, kulturního vyžití a škol-
ských zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 52,22 
m2, celková plocha bytu 54,22 m2. 
Prohlídka 19.8. v 15:00-15:15 ho-
din a 20.8. v 9:00-9:15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 21.8.2024 v 16:00 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 810, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům za parkem, v blízkosti nákup-
ních možností, dětského hřiště, 
školských zařízení a sportovního 
areálu Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
45,85 m2, celková plocha bytu 45,85 
m2. Prohlídka 21.8. v 15:00-15:15 
hodin a 22.8. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.8.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1056, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-

zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
v blízkosti střediska zdravotnických 
služeb, školy a školky. V domě je 
zajištěn úklid společných prostor. 
Plocha pro výpočet nájemného 
65,57 m2, celková plocha bytu 67,37 
m2. Prohlídka 26.8. v 14:30-14:45 
hodin a 27.8. v 10:30-10:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.8.2024 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nově opravený byt s bal-
konem v klidné lokalitě, v blízkosti 
autobusové zastávky, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 
67,61 m2, celková plocha bytu 69,93 
m2. Prohlídka 26.8. v 16:00-16:15 
hodin a 27.8. v 9:00-9:15 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.8.2024 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blízkos-
ti školy, školky a supermarketu. 
Zrekonstruovaný byt se zděným 
bytovým jádrem a sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,68 m2, celková plocha bytu 
29,65 m2. Prohlídka 28.8. v 15:00-
15:15 hodin a 29.8. v 10:00-10:15 
hodin. Licitace bytu se koná 
2.9.2024 v 16:00 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Město nabízí v licitaci byt 1+2 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží v domě v cen-
tru města na adrese T.G. Masaryka 935. Byt s balkonem o velikosti 54 m2 bude mož-
né vylicitovat 21. srpna v 16 hodin. Prohlídky bytu se uskuteční 19. srpna od 15 do 
15:15 hodin a 20. srpna v době od 9 do 9:15 hodin. 

Do licitace míří byt 1+1 nacházející se ve 3. nadzemním podlaží zatepleného domu 
za parkem na adrese Janáčkova 810. Prohlídka bytu o velikosti 46 m2 se uskuteční 
21. srpna od 15 do 15:15 hodin a o den později mezi 9:15 až 9:30 hodin. Licitace se 
koná 26. srpna v 16 hodin. 
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Slavnostním vyhlášením vyvrcholí na podzim soutěž o stavbu 
Moravskoslezského kraje. Své želízko v ohni má mezi nomino-
vanými i Bohumín. O přízeň odborné poroty se uchází Červená 
kolonie, už nyní pro ni může hlasovat i veřejnost.  

Bytové domy z červených cihel, 
které město nechalo přebudovat 
v moderní bydlení, sbírají od loň-
ského dokončení pozitivní reakce 
odborníků. Projekt výstavby 52 
nových bytů s terasami za 160 mi-
lionů korun již získal cenu hodno-
titelské komise v soutěži Komunál-
ní projekt roku 2023. Nyní se 
Červená kolonie uchází o  titul 
Stavba Moravskoslezského kraje, 
a to v kategorii „bytové domy“. 

Nejlepší stavební díla bude vybí-
rat jedenáctičlenná porota, složená 
ze zástupců Svazu podnikatelů ve 
stavebnictví, České komory autori-
zovaných inženýrů a techniků čin-

ných ve výstavbě, Obce architektů 
a zástupců Moravskoslezského 
kraje.

V rámci aktuálního 18. ročníku 
soutěže bude uděleno i několik spe-
ciálních trofejí, mezi nimi i „Cena 
laické veřejnosti“. O té se rozhoduje 
už v těchto týdnech prostřednic-
tvím hlasování na internetových 
stránkách soutěže. Zapojit se zabe-
re jen pár vteřin, stačí navštívit web 
stavbamsk.cz, kliknout na záložku 
hlasování, a pak už zvolit prefero-
vanou stavbu. Červená kolonie 
soutěží v kategorii II (bytové domy) 
pod číslem 42. Veřejnost může hla-
sovat do 1. srpna.

Cílem soutěže je seznámit nejen 
odbornou, ale i laickou veřejnost, 
s úrovní stavitelství v Moravsko-
slezském kraji, propagovat nejlepší 

stavební díla a přiblížit jejich tvůr-
ce z řad projektantů, investorů 
i zhotovitelů.   
 Petr WOJNAR 

Ostravsko-opavská diecéze oznámila k 1. červenci několik změn 
na farářských a kaplanských místech. Dotkly se i Bohumína, kte-
rý po deseti letech opustil farář Pavel Cieslar.   

Stěhování k jejich kněžské službě 
patří, a tak nyní přišla řada i na ob-
líbeného bohumínského duchovní-
ho Pavla Cieslara. Farnost v Novém 
Bohumíně opustil po deseti letech 
a neskrývá, že to pro něj nebylo jed-
noduché loučení. „Odcházel jsem 
z města po deseti letech krásného 
života. A takové stěhování je vždy 
trochu spojeno se steskem,“ podotý-
ká Pavel Cieslar. 

Nyní už se zabydlel v Ropici, kde 
nově slouží mše. „K tomu spravuji 
ještě Střítež u  Českého Těšína 

a Guty,“ zmínil duchovní. V Bohu-
míně do jeho »rajónu« spadaly kro-
mě centra města i části Šunychl 
a Skřečoň. Péči duchovní doplňoval 
i fyzickou starostí o místní památky. 
Jeho působení je tak spojeno i se 
zvelebením církevních staveb ve 
městě. „Starost o krásné stavby slez-
ské gotiky byla kolektivním dílem,“ 
doplňuje skromně bývalý bohu-
mínský farář. 

I péče o památky jej často přivá-
děla do sousedící budovy bohumín-
ské radnice. Jednání s úředníky si 

pochvaluje. „Na městském úřadě 
neexistují dveře, kde bych nebyl při-
jat. Nikde v předchozích místech 
jsem nezaznamenal tak jednolité 
týmové uskupení,“ oceňuje Cieslar. 
Často se setkával se starostou Pe-
trem Víchou, rád se v myšlenkách 
vrací hned k úvodní „oťukávací“ 
schůzce v roce 2014. „Přivítání bylo 
upřímné. Hned mi dal své osobní 
číslo a nabídl jakoukoliv pomoc. Po-
myslel jsem si „tož to je normální 
bodrý chlap“, a to přesvědčení trvá 
a bude trvat stále,“ tvrdí. 

Při mších neřešil, kolik lidí sedí 
v kostelních lavicích, a tak se mu 
těžce odpovídá na otázku, jak silná 

je vlastně v Bohumíně komunita 
věřících. „Čas od času sice probíhá 
sčítání účasti na bohoslužbách, ale to 
je pro mne málo vypovídající údaj. 
Ostatně to, že někdo dorazí na mši, 
z něj ještě nedělá lepšího člověka,“ 
podotýká. Bohumíňáky nerozdělo-
val na »věřící« a »nevěřící«, setkával 
se se všemi. „A osobně se mi mnoh-
dy lépe domluvilo a pracovalo s lid-
mi nevěřícími, než se těmi, kteří 
o sobě tvrdí, že jsou silně založeni,“ 
dodal Pavel Cieslar. 

Jeho místo na farnosti v Novém 
Bohumíně nezůstane samozřejmě 
bez náhrady, jeho nástupcem se stal 
páter Martin Šmíd.   Petr WOJNAR 

O titul stavby roku usiluje i Červená kolonie

Deset let dával městu víru, nyní se loučí 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

 
 
 

Za třicet let mého působení v čele města jsem poznal již mnoho 
představitelů římskokatolické farnosti, pod kterou spadají části Nový 
Bohumín, Šunychl a Skřečoň. Faráři přicházejí a odcházejí, tak jak 
biskup rozhodne. Vyměnit po čase působiště a plnit své poslání zase 
jinde, to prostě patří k jejich životům. 

Se všemi duchovními jsme coby představitelé města navázali dob-
rou spolupráci a vždy nám bylo líto, když jsme se museli loučit. Neji-
nak tomu je i nyní, kdy po desetiletém působení odchází farář Pavel 
Cieslar. Stojí před ním nové úkoly a výzvy v Ropici a přilehlých 
obcích. 

S panem farářem jsme se často setkávali a diskutovali o městských 
ale i jiných společenských tématech. Byla to natolik obohacující dis-
kuze, až jsem na konci návštěvy vždy zalitoval, že už si musím jít zase 
plnit své povinnosti. Farář Pavel Cieslar si získal i spoustu dalších 
Bohumíňáků, ke kterým promlouval nejen při mších, ale také napří-
klad v rámci akce Na Štědrý večer všichni spolu. Uměl pomoci nejen 
slovem, ale i rukama. Vlastnoručně opravil faru, plot kolem ní, pro-
vedl také spárování cihlové fasády… Pracovitost a šikovnost je tomuto 
muži, který pochází z Bukovce, zkrátka vlastní. 

Dnešní svět je možná někdy divný, ale právě takoví lidé přispívají 
k tomu, že se může měnit k lepšímu. Chtěl bych Pavlu Cieslarovi touto 
cestou velmi poděkovat za jeho práci pro farnost i pro město. Někdy 
sednu na kolo a zajedu do Ropice, v Bohumíně mi bude chybět. Věřím 
a přeji si, aby se i jeho následovník takto tučným písmem zapsal do 
kroniky města.    Petr VÍCHA, starosta

V Bohumíně mi bude chybět 
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Záměr města postavit kvůli větší bezpečnosti pěších chodník vedoucí podél rušné 
silnice I/67 mezi Polní a Úvozní ulicí ve Skřečoni se zadrhl na přístupu státu. Ředitelství 
silnic a dálnic (ŘSD), v jehož správě výpadovka na Karvinou je, by Bohumínu naúčto-
valo statisícové částky za pronájem plochy při výstavbě. Radnice proto bude se státní 
organizací ještě vyjednávat. 

Město plánovalo zahájit výstavbu chodníku po 
pravé straně silnice ve směru na Dolní Lutyni už 
letos v květnu. „Obyvatelé této části Skřečoně se 
musí pohybovat po krajnici, což je při enormním 
provozu velmi riskantní. Vypracovali jsme proto 
projekt na výstavbu chodníku a podařilo se nám 
na něj zajistit v rozpočtu téměř tři miliony korun. 
Podmínky správce komunikace nás ale přiměly 
investiční akci odsunout. Požadavek na odkoupení 
pozemku, na němž by chodník stál, bychom snad 
ještě chápali. Co je ale pro nás neakceptovatelné, 
je cena za jeho pronájem po dobu výstavby a do 
jeho prodeje,“ vysvětlil starosta Petr Vícha.

Město by podle něj muselo uzavřít s ŘSD ná-
jemní smlouvu a během realizace platit státní 
organizaci za pronájem plochy statisíce korun. 
„Když k tomu připočteme ještě částku za následný 
odkup pozemku, museli bychom v součtu uhradit 
sumu, která se blíží ceně celého chodníku. Zákon 
nám ukládá povinnost péče řádného hospodáře 
a tento postup by byl přesným opakem. Hledáme 
tedy alternativní řešení, zvažujeme chodník posta-
vit mimo silnici. Definitivní rozhodnutí se bude 
odvíjet od ceny za výkup soukromého pozemku 
a možnosti přeložení inženýrských sítí,“ konstato-
val Vícha.

Jak připomněl, město už v roce 2019 vybudo-
valo v těchto místech chytré zpomalovací sema-
fory, chodník k autobusovým zastávkám, bez-
pečnostní ostrůvek a nasvětlený přechod pro 
chodce za 4,4 miliony korun. V té době si ŘSD 

pronájem neúčtovalo. Změna jeho postupu na-
stala až v letošním roce, a to kvůli transformaci 
právní formy firmy z příspěvkové organizace na 
státní podnik. „Stát by prostřednictvím svých spo-
lečností neměl stavět obce do pozice, kdy musí 
platit za realizaci projektů, které zlepšují bezpeč-
nost a životní podmínky jejich obyvatel. Zvláště 

v případech, kdy je účelem stavby jednoznačné 
snížení rizik v dopravě. Měli bychom hledat ro-
zumná řešení, která budou pro obě strany přija-
telná,“ dodal starosta. 

Poukázal přitom na spolupráci s Moravsko-
slezským krajem, který si sice účtuje poplatky za 
zvláštní užívání pozemku při stavbě, ty jsou však 
několikanásobně nižší. Navíc po dokončení in-
vestice tyto pozemky převádí do majetku města 
bezúplatně. Bohumín tak mohl za poslední rok 
dokončit například chodníky v Ostravské 
a Rychvaldské ulici podél krajských silnic.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Zbrusu novou službu, denzitometrii, nabízí od začátku prázdnin 
Bohumínská městská nemocnice. V ambulantním traktu je mož-
né provádět tuto neinvazivní metodu měření hustoty kostní 
hmoty u pacientů, kteří trpí osteoporózou, nebo existuje riziko, 
že se u nich toto onemocnění projeví.

„S  postupujícím věkem nebo 
i v důsledku určitých zdravotních 
stavů se může snížit hustota kostí, 
což vede k vyššímu riziku zlomenin 
a onemocnění, jakým je například 
právě osteoporóza,“ uvedl primář 

radiodiagnostického oddělení Bo-
humínské městské nemocnice To-
máš Bližňák.

Denzitometrie umožňuje přesné 
a rychlé hodnocení stavu kostní tká-
ně bez nutnosti chirurgického zá-

kroku. Vyšetření trvá pouze několik 
minut, během kterých pacient leží 
na speciálním lůžku, zatímco slabé 
rentgenové záření skenuje bederní 
páteř a horní část stehenních kosti. 

Pokud je pacient řádně objed-
nán, je úkon plně hrazen z veřejné-
ho zdravotního pojištění. Vyšetření 

může předepsat kterýkoliv praktic-
ký lékař, internista, chirurg, gyne-
kolog, revmatolog, ortoped nebo 
pediatr. „Kosti jsou mechanickou 
oporou těla. Je tedy důležité vědět, 
jak na tom jsme a v případě potíží 
mít možnost včas zahájit léčbu,“ 
dodal primář.  (bir)

Plány na chodník ve Skřečoni hatí přístup státu

Nemocnice nově vyšetří i hustotu kostí

Foto: BMN Foto: BMN 

Chodník mezi Polní a Úvozní ulicí ve Skřečoni by přispěl k většímu bezpečí chodců. Chodník mezi Polní a Úvozní ulicí ve Skřečoni by přispěl k většímu bezpečí chodců. 

 
 
 

Peněžitý dar ve výši 100 tisíc korun věnovala Bohumínské městské 
nemocnici dceřiná společnost Třineckých železáren, firma ŽDB Drá-
tovna. Peníze zdravotnické zařízení použilo na nákup přístrojů a po-
můcek pro operační sály a oddělení chirurgie.

„Pořídili jsme světelný zdroj Ecolite, který využíváme v onkochirurgii, 
a to především při operacích nádorů v konečníku, a také v proktokologii 
při zákrocích u nezhoubných nádorů jako jsou hemoroidy, trhliny v ko-
nečníku a podobně. Za další část daru jsme zakoupili potřebná instru-
mentaria,“ prohlásil primář chirurgického oddělení Tomáš Mrázek.

Společnost ŽDB Drátovna podpořila Bohumínskou městskou ne-
mocnici opakovaně. V posledních letech například poslala finanční 
prostředky na nákup polohovacích postelí, nových antidekubitních 
matrací, vybavení chirurgických sálů nebo přispěla na koupi defibri-
látoru. „Jako jeden z největších zaměstnavatelů na Karvinsku cítíme 
zodpovědnost vůči městu a regionu, v němž naši zaměstnanci žijí. Oni 
sami i jejich rodiny využívají nemocnici v Bohumíně, proto jsme se roz-
hodli směřovat dary právě do tohoto zdravotnického zařízení,“ sdělil 
Petr Adamek, předseda představenstva ŽDB Drátovna, která zaměst-
nává přes 950 lidí z Bohumína a blízkého okolí.  (bir)

Drátovna přispěla operačním sálům
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Účast velmistrů, vyrovnané boje v hlavní kategorii i nadějné vý-
sledky bohumínských reprezentantů. Takový byl letošní ročník 
mezinárodního šachového festivalu Bohumín Open.  

Turnaj, který se ve sportovní hale Bospor 
uskutečnil v devíti dnech na přelomu června 
a července, potvrdil, že se těší stále většímu zá-
jmu ze strany šachové elity. Bohumín Open do 
města přilákal 196 hráčů z devíti zemí. „Nově 
jsme přivítali účastnice z Číny a Turecka. Opět 
dorazili hráči z Indie a samozřejmě i z různých 
koutů Evropy,“ informoval ředitel turnaje a před-
seda Moravskoslezského krajského šachového 
svazu Jiří Novák.

Nešlo o žádné výletníky, ve startovní listině 
byli čtyři mezinárodní velmistři a velmistryně, 
tuzemskou elitu zase zastupovaly například re-
publikové šampionky Olga Sikorová a Karolína 
Pilsová. „Celkem se turnaje zúčastnilo dvacet ti-
tulovaných hráčů, což je zatím rekord,“ podotkl 
Jiří Novák. 

Pořadatelé letos přidali k hlavnímu programu 
i vedlejší soutěže v rapid a bleskovém šachu. Cel-
kem se tak u šachovnic vystřídalo téměř 400 hrá-
čů. Organizátorům se proto i letos osvědčila sáz-
ka na velké prostory sportovní haly. „Jsme rádi, 
že díky opravě tělocvičny v Domě dětí a mládeže 
jsme byli nuceni před třemi lety hledat alternativu 
a našli jsme tuto prostornou halu, kde nám celý 
personál vychází vstříc a přes celý turnaj perfektně 
spolupracujeme. Hala je zárukou, že do budoucna 
můžeme v Bohumíně přivítat ještě větší množství 
šachistů,“ pochvaluje si předeseda Novák. 

Pořádání mezinárodního turnaje s tak vyso-
kou účastí těší i starostu Petra Víchu, který je 
sám aktivním hráčem. „Uspořádání tak prestiž-
ního turnaje potvrzuje, že jsme schopni hostit 
významné mezinárodní soutěže, což může otevřít 
dveře dalším podobným akcím a posílit naše dobré 
jméno u veřejnosti i organizátorů,“ zmínil. 

K dobrému renomé bohumínské šachové ško-
ly přispívají i výsledky jejich reprezentantů. Ti 

se neztratili ani v mezinárodní konkurenci 
velkého turnaje. „Nejvýraznějších úspěchů 
jsme letos dosáhli v nejmladší kategorii, 
kde se v celkovém pořadí turnaje C umístil 
Mathias Jordan na třetím místě a v kate-
gorii do 12 let skončil David Dzialo na 
stříbrné pozici,“ vyzdvihl Jiří Novák. 

V hlavní kategorii se dle dosaženého 
Ela (osobní koeficient hráče) očekávaly 

tuhé boje. A propočty se opět nemýlily. 
V nejsilnějším turnaji A měli první čtyři hrá-

či shodně 6,5 bodů, pořadí určila až pomocná 
kritéria. Z absolutního vítězství se nakonec ra-
doval osmnáctiletý talent z Karviné Valentin 
Prokopjev.  Petr WOJNAR

Zájem lidí spíše naznačoval příjezd stánku s domácími uzeni-
nami, ale po okolí se rozléhala jen vůně papíru. O antikvariát 
pod širým nebem byl ve středu 10. července obrovský zájem, 
prodaly se tisíce knižních titulů. 

Detektivky, červená knihovna, 
čtení pro děti nebo třeba životopisy 
slavných. Pro starší knížky různých 
žánrů vyřazené z knihovního fon-
du K3, si na náměstí v centru TGM 
přišly v druhém červencovém týd-
nu stovky lidí. 

Kromě šíře nabídky přilákaly 
davy i velmi příznivé ceny. Většinu 
titulů si mohli zájemci koupit za 
pouhou pětikorunu. Celkově se 
prodalo 2 500 knih, což ve výsled-

ku znamenalo více než desetitisíco-
vou tržbu pro bohumínskou 
knihovnu. Ta peníze následně po-
užije na přípravu akcí pro děti. 
Knihovníci si zároveň díky úspěš-
nému antikvariátu opět uvolnili 
místo v regálech pro nákupy no-
vých publikací. „Ročně do nákupu 
knih, časopisů a her investujeme 
skoro jeden milion korun,“ uvedl 
ředitel K3 Bohumín Karel Balcar.  
 (woj, luk) 

Davy knihomolů přilákala vůně papíru 

Mistrovské partie na stolech v Bosporu

Foto: Valdemar Bednarz a Jana Končítková Foto: Valdemar Bednarz a Jana Končítková 

Úspěšní reprezentanti bohumínské šachové Úspěšní reprezentanti bohumínské šachové 
školy Mathias Jordan (vlevo) a David Dzialo. školy Mathias Jordan (vlevo) a David Dzialo. 

Absolutní vítěz Absolutní vítěz 

Valentin Prokopjev. Valentin Prokopjev. 
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Bohumínští chodci se budou po letních prázdninách pohybovat v ulicích města zase 
o něco bezpečněji. Frekventovaná místa se dočkají úpravy přechodů tak, aby na ně bylo 
lépe vidět. Některé osází radnice nočními reflektory a jeden se zpomalovacím ostrůvkem 
a nasvícením nově vybuduje. 

„Za nejzásadnější považujeme osvětlení u Bene-
šovy základní školy, která stojí u velmi rušné silnice. 
Na děti před začátkem vyučování a po jeho skonče-
ní dohlíží u přechodu naši asistenti prevence krimi-

nality, ale brzy ráno a ve večerních hodinách se 
chodci musí spolehnout na svou obezřetnost. Nasví-
cení jim zaručí větší bezpečnost,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. 

Stavební práce u Benešovky by měly skončit 
během prázdnin, bohumínské technické služby 
BM servis už přivedly k přechodu elektrické ve-
dení a vybudovaly dva osvětlovací stožáry. „Aktu-
álně už čekáme pouze na instalaci výložníků se 
speciálními světly. Musí být odlišná od okolních 
lamp a musí zajistit viditelnost chodců nejen na 
samotném přechodu, ale i v čekací a přibližovací 
zóně,“ vysvětlil vedoucí odboru dopravy Pavel Va-
vrečka s tím, že komplexní nasvětlení vyjde na  
415 tisíc korun.

Největší letošní investicí do bezpečnosti chodců 
je projekt ve Štefánikově ulici u odbočky do Podě-
bradovy ulice. Město v těchto místech vybuduje 
nový nasvícený přechod se zpomalovacím os-
trůvkem. „Práce začnou v prvním srpnovém týdnu 
a potrvají do poloviny září, jejich součástí je i úpra-
va chodníku na obou stranách. Za realizaci zapla-
tíme 820 tisíc korun,“ popsal vedoucí odboru roz-
voje a investic Dalibor Třaskoš.

Další zebry přijdou na řadu na podzim a po no-
vém roce. Město právě dokončuje projektovou do-
kumentaci na čtyři další přechody. Osvětlení přibu-
de na dvou místech v ulici 9. května, první na jejím 
začátku u kruhového objezdu a druhé u parčíku na 
konci pěší zóny. Nezapomíná se ani na okrajové 
lokality, radnice nechá nasvítit přechod u autobu-
sových zastávek v Drátovenské ulici při výjezdu do 
Ostravské ulice. Stejný postup zopakuje ve Vrbici 
u tamní samoobsluhy. „V této lokalitě začneme až 
v příštím roce, protože musíme vyřešit bezúplatný 
převod pozemku od státu,“ uzavřel Vavrečka. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Zhruba do poloviny se dostala série letních příměstských tá-
borů organizovaných městskou volnočasovou agenturou K3. 
Děti už mají za sebou turnusy na téma Minecraft, Roblox či 
Harry Potter. 

Oblíbené hry, seriály či filmy jsou 
nejčastějším průvodním motivem 
bohumínských přiměšťáků. Svůj 
tematicky zaměřený týden si v po-
lovině července vysloužila napří-
klad kouzelnická sága o Harrym 
Potterovi, která se vryla do srdcí 
mnoha dětí. O tom vypovídá i zá-
jem o tábor, jehož kapacita byla 
naplněna do posledního místečka. 
„Děti si v průběhu týdne vyrobily 
vlastní kouzelnickou hůlku, rozdělily 
se do kolejí, skládaly pokřiky, plnily 
různé úkoly a výzvy, připravovaly 
mnoholičný lektvar nebo si napří-
klad zahrály famfrpál,“ jmenovala 

vedoucí tábora Aneta Bendová 
řadu aktivit dobře známých fa-
nouškům tohoto knižního i filmo-
vého hitu. K pestrému prožití dnů 
účastníkům posloužilo zázemí 
knihovny K3, ale i další místa Bo-
humína, na které společně vyráželi. 
Příměstské tábory mají za cíl zpes-
třit školou povinným dětem prů-
běh letních prázdnin, zároveň jsou 
dobrým pomocníkem rodičům, 
pro které je často problematické 
skloubit volno u dětí se svým pra-
covním vytížením. Pokračovat bu-
dou s různým zaměřením až do 
konce srpna.  (woj)

Rodiče nezaváhali, tábory jsou plné dětí

Město posvítí na chodce na dalších přechodech 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Osvětlení se dočká například přechod u Benešovy školy. Osvětlení se dočká například přechod u Benešovy školy. 

 
 
 Kopytovští hasiči zvou širokou veřejnost na oslavy sta let své činnosti. 

Slavnosti se v Kopytově uskuteční 10. srpna od 13 hodiny, jejich součástí 
bude spanilá jízda požární techniky, průvod s praporem, mše i odhalení 
jednoho výročního překvapení. Návštěvníkům hasiči předvedou tech-
niku a prostřednictvím ukázek i svou činnost. K dispozici bude bohaté 
občerstvení i program pro děti.  (woj) 

Kopytovští hasiči oslaví stovku 

Foto: Petr Wojnar a Aneta Bendová Foto: Petr Wojnar a Aneta Bendová 
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Pohled na mladé číšníky probíhající centrem města mohl milovníkům české kinemato-
grafie připomenout slavnou scénu z legendárního snímku „Vrchní, prchni“. Namísto 
filmového natáčení byl Bohumín svědkem prvního ročníku zábavné soutěže. 

Číšnický pětiboj uspořádala na konci června 
Střední škola Bohumín a do města pozvala žáky 
středních škol s gastronomickým zaměřením ze 
širokého okolí. Připravila pro ně pět disciplín, kte-
ré měly za úkol prověřit zručnost a rychlost dvou-
členných družstev. 

V prvé řadě šlo o zábavu, místy až recesi, čemuž 
odpovídalo i pojetí některých zkoušek. Pod úlo-
hou nazvanou »ukliď stůl« například stála před 
účastníky výzva v podobě házení míčku na ple-
chovky. V disciplíně »doplň sklad« zase soutěžící 
kličkovali na vyznačené trase s naloženou bečkou 

od piva. Učni ale museli prokázat i skutečné do-
vednosti a znalosti z gastronomie, a to například 
při servírování polévky, prostření stolu či správ-
ném odměření drinku. 

Nejlépe se s výzvami hostitele popasovali žáci 
z Moravské střední školy v Olomouci. Jejich dvě 
družstva opanovala první dvě příčky celkového 
hodnocení, k tomu tamní žáci přidali další tři ví-
tězství za individuální výkony v jednotlivých dis-
ciplínách. Na pódium se ale podařilo dostat i do-
mácím, Tomáš Foltyn a Tetiana Bontso skončili 
v celkovém hodnocení třetí.

„Tento ročník, ačkoliv byl první, se vydařil nad 
naše očekávání. Věříme, že si u nás na škole najde 
své místo po boku dalších námi pravidelně pořáda-
ných akcí,“ uvedla za pořadatelskou školu Broni-
slava Viceníková.   Petr WOJNAR 

Dvaaosmdesátiletý Vilém Žák ze Starého Bohumína postoupil 
do krajského finále soutěže Štramák roku, když zaujal porotu 
okresního kola, které proběhlo v ostravském Akordu. 

Senioři nad 65 let se v okresním 
kole zúčastnili tří disciplín. V první 
měli za úkol během jedné minuty 
říci něco o sobě a představit své zá-
jmy a záliby. Ve druhé volné disci-

plíně pak ve třech minutách ukázali 
něco ze svého umění a na závěr se 
předvedli v módní promenádě. 

„Myslím, že porotu jsem zaujal 
zejména volnou disciplínou, v níž 

Štramák vsadil na sílu těla i charisma

Vrchní prchli soutěžit do Bohumína

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Mravkolvi z řádu síťokřídlého hmyzu se vyznačují dlouhými 
čirými křídly s bohatou žilnatinou a krátkými, kyjovitými a za-
hnutými tykadly. Dospělci létají od května do září, nejčastěji 
v červenci. V Česku žije šest druhů mravkolvů.  

Mravkolev skvrnitý žije v mír-
ném pásu Evropy a ve Středomo-
ří. Obývá světlé lesy, pískovcová 
skalní města, okraje lesů, paseky, 
vřesoviště, stepi, ale i parky a in-
travilány obcí. V Bohumíně ho 

nalezl Jožka Hrstka na 
okraji zahrady. Larvy 
tohoto druhu si budují 
lapací trychtýře v syp-
kém substrátu na kry-
tých místech pod keři 
nebo převisy skal, do 
kterých lapají drobný 
hmyz, zejména mra-
vence. Imaga přes den 

odpočívají na vegetaci, aktivní 
jsou v noci, kdy často přilétají na 
světlo. Můžeme je tak nalézt 
u lamp a na zdech domů v blíz-
kosti zdroje světla. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Mravkolev skvrnitý  
(Euroleon nostras)

Příroda Bohumínska
síťokřídlí (339)

jsem s mou dcerou Ivankou, která 
mě do soutěže přihlásila, parodoval 
tanec staříka v rokenrolu a navrch 
jsem přidal dvě disciplíny silového 
trojboje,“ říká vitální Vilém Žák. 
Právě v silovém trojboji je držite-
lem veteránského titulu mistra Ev-

ropy a světa. Pro Viléma Žáka se 
jedná o další letošní uznání, už 
v březnu od města převzal společně 
s několika dalšími Bohumíňáky 
ocenění Osobnost roku. Krajské 
finále seniorské soutěže proběhne 
24. září v Ostravě.  (luk)

Foto: Archiv V. ŽákaFoto: Archiv V. Žáka
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Časy papírových žákovských knížek, stravenek a meotarů jsou nenávratně pryč. Školy 
se dnes bez digitálních technologií a kvalitního připojení neobejdou. Díky evropské 
dotaci si během prázdnin zajistí čtyři bohumínské základky lepší a bezpečnější počí-
tačovou síť. Modernizace přijde celkem na 18 milionů korun. 

Kontrolování známek, omlouvání nepřítom-
nosti, odhlašování obědů. Každý rodič už pocho-
pil, že bez mobilu, tabletu nebo počítače v dnešní 
době se školou komunikovat nejde. I část výuky 
se přesunula do digitálního světa, což nutí školy 
modernizovat sítě tak, aby byly funkční, rychlé 
a hlavně bezpečné. 

Hned čtyři bohumínské základní školy se pro-
to během prázdnin pustily do vylepšení konek-
tivity. „Pořídí se do nich nové servery, které budou 
celou síť obsluhovat, dále přepínače sloužící k pro-
pojení jednotlivých počítačů, antivirové systémy 
a firewall pro ochranu před hackerskými útoky. 
Nebude chybět ani software pro správu celé počí-
tačové sítě. Díky tomu se v našich školách zlepší 
internetové připojení, zabezpečení a nákupem 
digitálních učebních pomůcek i podmínky ve výu-
ce,“ uvedl místostarosta Igor Bruzl. 

Školy si od modernizace sítí slibují především 
lepší zázemí pro vzdělávání dětí. „Naši žáci bu-
dou moci využívat nové dotykové tabule. Celá 
budova bude pokryta Wi-Fi sítí. Dosud jsme měli 
místa, kde byl signál slabý, popřípadě vůbec žádný. 
Projekt nám zajistí spolehlivější a mnohem rych-
lejší připojení. V minulosti jsme se občas potýkali 
s výpadky, po dokončení očekáváme větší stabilitu. 
Výhodou bude i silné zabezpečení proti případ-
ným útokům zvenčí a systém současně poslouží 
jako prevence kyberšikany v rámci školy,“ popsal 
Adam Piechowicz, pedagog a koordinátor infor-
mačních a komunikačních technologií Benešovy 
základní školy.

Pořízení nových síťových systémů není levnou 
záležitostí a ze svých prostředků by na ně školy 
nedosáhly. Využily proto možnosti získat dotaci 
z Operačního programu Spravedlivá transforma-
ce, která jim uhradí pětaosmdesát procent nákla-
dů. Se zbývající částkou pomůže město. V zá-

kladní škole ČSA přijde nová síť na 5,7 milionu, 
v Benešově škole na 5 milionů, v Bezručově škole 
počítají s výdaji 3,8 milionu a v pudlovské škole 
3,3 milionu korun.

„O nutnosti a potřebnosti takové investice není 
pochyb, proto jsme školám přislíbili navýšení roz-
počtu tak, aby byly schopny projekt doplatit. Vyří-
zení dotace, veřejnou soutěž i samotnou realizaci 
si školy zajistily samy,“ doplnil Bruzl s tím, že 
hlavní část prací bude hotova do konce prázdnin.
 Jana KONČÍTKOVÁ 

Na školáky čeká svižnější a bezpečnější internet 

Foto: ZŠ BenešeFoto: ZŠ Beneše
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Tradiční sportovní kurz pro druhé ročníky víceletého gymnázia se opět uskutečnil 
v Jedovnici na okraji Moravského krasu u tamního rybníka Olšovec.  

V průběhu jednoho týdne si studenti vyzkou-
šeli venkovní lezeckou stěnu a vysoké lanové 
centrum na Baldovci, kde se naučili vzájemně se 
jistit. Prozkoumali Sloupsko-šošůvské jeskyně, 
nahlédli do propasti Macocha a došli k Rudic-
kému propadání. Ferratové lezení a lanovku ve 
výšce třiceti metrů nad zemí si vyzkoušeli v are-
álu bývalého vápencového lomu Velká dohoda. 
Netradiční sportovní, dovednostní a znalostní 
disciplíny si otestovali v rámci týmového závodu 
GFŽ Race skládajícího se například z lukostřel-
by, určování azimutu, ošetření zranění či zatlou-

kání hřebíků. Poměřili se také při štafetovém 
závodě v triatlonu. Za aktivitami a na singletra-
ilech (přírodní sportovní trasy – pozn. autora) 
najezdili studenti na kolech od 60 do 90 kilome-
trů. Velmi příjemnou tečkou bylo splutí mean-
drů řeky Opavy na raftech, konkrétně na trase 
z Háje ve Slezsku do Jilešovic. Plavba se promě-
nila ve velké vodní radovánky, do kterých se 
zapojili i učitelé. Již nyní plánujeme další ročník 
a doufáme, že bude stejně vydařený a žáci si ho 
užijí podobně jako letos.  Jana NOVÁKOVÁ, 

 vedoucí sportovního kurzu 

Po delší pauze mělo v červnu 52 studentů gymnázia Františka 
Živného opět možnost vycestovat za novými zážitky do zahra-
ničí. Tentokrát je čekala Anglie.  

Po dlouhé a únavné cestě auto-
busem se před nimi objevil Londýn 
v celé své kráse. Program byl oprav-
du nabitý. Zahrnoval nejznámější 
památky hlavního města, výlet do 
univerzitního městečka Oxfordu, 
hrad Windsor, letovisko Brighton 
i útesy Seven Sisters. Ubytování 
v rodinách mělo své kouzlo a pro 
mnohé bylo novým dobrodruž-
stvím. Kromě poskytnuté polopen-
ze nabídlo i užitečnou anglickou 
konverzaci. Příjemným zpestřením 
byla pro studenty plavba lodí po 

Temži, během které se otevřely iko-
nické výhledy na historické i mo-
derní budovy Londýna. Mezi nej-
větší zážitky patřila 162 metrů 
vysoká pohyblivá věž i360° na ná-
břeží v Brightonu. V Londýně stu-
denty okouzlil Buckinghamský 
palác, Big Ben i Westminsterské 
opatství. 

Zájezd se velmi vydařil i díky 
krásnému počasí a všichni už se 
těší na další zajímavé destinace.

 Gabriela NIEDERMEIER, 
 učitelka 

Klání plné netradičních úloh pracující s reálnými příklady ze života. 
To je matematická soutěž Pangea. S jejími nástrahami si skvěle po-
radil žák Masarykovy školy Jonáš Vařák.  

Pangea je soutěží určenou žákům 4. 
až 9. ročníků základních škol a odpo-
vídajících ročníků víceletých gymnázií 
z celé republiky. Letošní již 11. soutěž-
ní ročník byl zaměřen na úlohy z ob-
lasti kinematografie a sportu. 

Soutěže se pravidelně zúčastňují 
i žáci Masarykovy školy v Bohumíně. 
V tomto školním roce se aktivně zapo-
jilo celkem 262 žáků školy. Mimořád-
ného úspěchu dosáhl v kategorii čtvr-
tých tříd Jonáš Vařák, který se svými 

výsledky probojoval do finálového 
kola mezi 60 nejlepších řešitelů z celé-
ho Česka. Finále se konalo 14. června 
v Národním muzeu v Praze, kde byl 
pro všechny finalisty připraven i velmi 
zajímavý doprovodný program. 

Jonáš se ve finále umístil na výbor-
ném 14. místě. Ke krásnému výsled-
ku gratulujeme a věříme, že se na něj 
podaří navázat i v příštím roce.  

 Stanislava ŠEDIVÁ, 
 učitelka 

Gymnazistům naservírovali sportovní nášup 

Studenti poznávali Londýn

Žák Masaryčky se propočítal  
do Národního muzea

Foto: Archiv gymnázia Foto: Archiv gymnázia 

Foto: Gabriela Niedermeier Foto: Gabriela Niedermeier 

Foto: ZŠ MasarykovaFoto: ZŠ Masarykova
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Než se většina národa vrhla do prázdninového rekreačního plavání v rybnících, jeze-
rech, koupalištích a mořích, posbírala ještě bohumínská plavecká škola v červnu pár 
úspěchů ze soutěžních bazénů.  

Osm reprezentantů Plaveckého klubu (PK) 
Bohumín vyrazilo do Prostějova na Letní pohár 
České republiky. V nabité konkurenci zazářila 

především Eliška Kovářová, která ze své účasti 
vytěžila zlato na 200 metrů prsa a přidala bronz 
z poloviční trati. Ostatní Bohumíňáci přidali ve 

svých závodech několik umístění v nejlepší de-
sítce. Dařilo se i smíšené štafetě, která v poloho-
vém závodě na 4x50 metrů obsadila výborné 
páté místo. 

Týden poté mohla na úspěchy své mladší ses-
try navázat Anna Kovářová, která měla reprezen-
tovat Moravskoslezský kraj na Letní olympiádě 
dětí a mládeže v Českých Budějovicích. Od 
svých medailových ambicí musela upustit poté, 
co byla kvůli horečkám ze soutěže odvolána. 
V rámci obří akce, která se i díky přímým přeno-
sům České televize dostává do stále širšího po-
vědomí veřejnosti, se představily ještě dvě bohu-
mínské plavkyně, a to v pro ně netradiční roli. 
„Dorostenky Eliška Figurová a Anna Kohanová 
přibraly před olympiádou ke dřině v bazénu i tré-
ninky v běhu a na kole. Díky tomu se protlačily do 
výběru triatlonistek a v závodě na Mydlovarském 
rybníku Zliv obsadily 12. respektive 24. místo,“ 
zmínil předseda PK Bohumín Adrian Kuder. 

Bohumínské plavání zažilo další úspěšnou se-
zonu, ve které posbíralo řadu hodnotných umís-
tění a medailí. Další úspěchy budou chtít bohu-
mínští plavci přidat zase po prázdninách, 
motivace bude zvýšená. „Náš klub totiž oslaví 
jubilejní dvacáté narozeniny,“ připomněl Kuder.  
 (woj) 

Zúčastnit se? To už bohumínským házenkářkám nestačí. 
Zralé ženy i školou povinná děvčata, ty všechny v uplynulé 
sezoně sbíraly úspěchy pod hlavičkou 1. SC Bohumín. 

S parádní bilancí patnácti vý-
her a šesti porážek uzavřel sezo-
nu ženský tým. V celkové tabulce 
to stačilo na čtvrté místo, jen 
o bod Bohumíňačkám uniklo 
umístění v nejlepší trojce první 
celostátní ligy. 

Na bronz si naopak ve své soutě-
ži sáhly starší žačky bohumínského 
klubu. A ještě většího úspěchu do-
sáhl oddíl v Moravskoslezské lize 
mladších žaček. „Dívky vyhrály 
celou mistrovskou soutěž s jedinou 
prohrou a právem se jim na krku 
houpou zlaté medaile,“ informoval 
šéftrenér bohumínské házené Jaro-
slav Kalous. 

Právě základna mladších dětí 
dělá bohumínským trenérům 
v poslední době velkou radost. 
„Vidíme, že jdeme správným smě-
rem, protože i nejmenší líheň 
v miniházené se v tabulce dva-
advaceti týmů umístila na senzač-
ním čtvrtém místě,“ podotkl Jaro-
slav Kalous.  

Házenkářky si nyní užívají za-
sloužený odpočinek, po prázdni-
nách ale opět naskočí do zápaso-
vého kolotoče.  „Věříme,  že 
v nadcházející sezoně budeme 
znovu reprezentovat naše město 
co nejlépe,“ dodal trenér.  

 (woj) 

Plavci uzavřeli sezonu medailemi i účastí na olympiádě 

Sezona házenkářek byla trefou do šibenice

Foto: PK Bohumín Foto: PK Bohumín 

Na poháru v Prostějově posbírali bohumínští plavci medaile i další cenná umístění. Na poháru v Prostějově posbírali bohumínští plavci medaile i další cenná umístění. 

AQUACENTRUM
pondělí až čtvrtek: 06.00 – 21.00 

pátek: 10.00 – 21.00 
víkendy a svátky 8.00 - 21.00 

SAUNOVÝ SVĚT
pondělí 12.30 – 21.00  

úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 
denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA
denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY 
denně: 10.00 - 20.00  

TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

denně v 9.00 – 21.00

rezervace na www.bospor.info

Foto: 1. SC Bohumín Foto: 1. SC Bohumín 
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10. července jsme si připomněli 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný  manžel, 

tatínek a dědeček 

Josef KUBINSKÝ. 


Stále jsi s námi v našich srdcích a navždy budeš. 

Manželka Jana, dcery Žaneta, Monika a Veronika 
s rodinami. 

Díky za to, čím jsi pro nás, a nejen pro nás, byla.  

2. července jsme si připomněli 8. smutné výročí, 

kdy nás opustila naše drahá maminka, 

paní Anna KARKOSZKOVÁ.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Marcela a syn Jindřich. 

Když řeknu maminka, za život děkuji, i když mi zemřela, stále ji miluji.
Vzpomínky jsou trvalejší nežli květy nejkrásnější. Květy uschnou, uvadnou, 

vzpomínky na tebe navždy zůstanou.   
5. července jsme uctili 15. výročí úmrtí 
paní Edeltraude REMINOVÉ. 


S láskou vzpomíná dcera Věrka s manželem 

Vláďou, vnuci René a Kamil s rodinami. 
Ke vzpomínce se připojuje 
synovec Karel s rodinou. 

Odešel jsi, ale v našich srdcích zůstáváš.  

24. června nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, tchán, bratr, 

švagr a strýc, 

pan Ladislav HUTNÍČEK z Bohumína. 


Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. Zarmoucená rodina. 

21. července jsme vzpomněli 25. výročí úmrtí 

našeho drahého manžela a tatínka, 

pana Pavla KOSCIELNIKA.

 

S láskou vzpomínají 

manželka Jana a syn Pavel. 

Máme Tě v srdcích, nikdy nezapomeneme.  

22. července jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí 

paní Věry VARKOČKOVÉ. 


Zároveň 29. července vzpomeneme 

její nedožité 93. narozeniny. 
S láskou a úctou vzpomínají syn Jiří 

a dcera Eva s rodinou.

Kdo byl milován, není zapomenut.  

15. července jsme si připomněli 7. smutné výročí 
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka, 

dědečka, tchána, strýce, švagra a bratra, 

pana Stanislava TLAČBABY. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou a sestra Anna.

Legraci a lásku měl na rtech, dobrotu v srdci, poctivost ve své duši. 

23. července jsme vzpomněli 
5. smutné výročí úmrtí, kdy nás nešťastně 
a náhle opustil ve věku nedožitých 64 let 

pan Břetislav VAVŘÍČEK. 


Stále s láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
sestra Eva, dcera Žaneta s rodinou, 
neteře Yvona a Lenka s rodinami. 

Jak tiše žila, tak tiše zemřela. 
Skromná ve svém životě, velká ve své lásce a dobrotě. 

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným 
a známým smutnou zprávu, že nás ve středu 19. června 
ve věku 84 let navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička, prababička, tchyně, sestra, švagrová a teta, 
paní Hildegarda DOMBROVSKÁ 

ze Skřečoně – Nové Vsi. 
Jménem všech pozůstalých syn Jaromír, dcery Pavla, 

Dagmar a bratr Miroslav.  

Čas plyne, ale vzpomínka v srdcích zůstává.  

16. července by se dožil 85 let 

pan Jiří KOCUR.

 

S láskou a úctou vzpomíná 

syn Rostislav s rodinou. 

Večer, když slunce zemi opustilo, tvoje srdce se navždy zastavilo. Odešla jsi tichou 
tmou, tiše s bolestí svou. Zavřela jsi oči, chtělo se ti spát, aniž jsi tušila, co to má 

znamenat. Nebylo ti dopřáno s námi být, nebylo léku, abys mohla žít.  

22. července jsme vzpomněli nedožité 
75. narozeniny 

paní Kristiny FRŇKOVÉ. 
Zároveň 16. června uplynulo již 9 let, 

kdy nás navždy opustila. 
S láskou vzpomínají dcera Daria a syn Luděk 

s rodinami. 

Jen svíci hořící a krásnou kytici Ti na hrob můžeme dát, 
na lásku a krásná léta s Tebou prožitá s úctou vzpomínat. 

22. července jsme vzpomněli nedožité 
80. narozeniny 

paní Františky JANDOVÉ. 
S láskou a vděčností stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manžel Josef, syn Roman 
s manželkou, dcera Lenka, vnučky Lucka, Martina 
s manželem, Renata, pravnučka Lilinka a pravnuci 

Dominik a Rostík. 

VZPOMÍNKY
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Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

2. srpna vzpomeneme 15. smutné výročí úmrtí 

paní Zdeňky ROSZKOSOVÉ.

 
S láskou a úctou vzpomínají dcera, 

syn s rodinou, 

sestra a neteř s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

2. srpna vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

naší milované maminky a babičky, 

paní Mgr. Mileny ZUFALÉ. 

 
S láskou a úctou vzpomínají dcera 

a syn s rodinami.

29. července uplyne 80 let od narození našeho 

manžela a tatínka, 

pana Jana GABRYŠE ze Skřečoně. 

Zároveň 28. června uplynulo 31 let od jeho úmrtí. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka Anna, 

synové Zdeněk, Libor a celá rodina. 

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane. 

Ač neřekli jsme si na shledanou, stejně se jednou setkáme.

8. srpna vzpomínáme 23. výročí úmrtí 
milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Andělína KVASNICI. 


S láskou a úctou vzpomíná manželka Stáňa 

s rodinou. Kdo jste znali, vzpomeňte s námi. 

3. srpna vzpomeneme 11. smutné výročí úmrtí 

Ing. Zdeňka JUCHELKY, MBA. 
Zároveň jsme si 30. května připomněli 

jeho nedožitých 70 let. 


Vzpomínají bratr Vlastimil, 

synovec Adam a neteře. 

8. srpna vzpomeneme nedožité 88. narozeniny 

a zároveň si letos připomínáme 34 let od úmrtí 

pana Josefa BIALKA.

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

dcery a syn s rodinami. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

26. července si připomínáme 7 let od úmrtí 

paní Marie BONČKOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají druh Zdeněk, 

dcera Žofie s rodinou, vnučka Soňa s rodinou 

a pravnoučata. 

Vzpomeňte s námi. 

5. srpna uplyne 10 let, 

kdy nás nečekaně opustil 

pan Štefan HENTEK.

 

Jménem celé rodiny vzpomíná manželka. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

29. července by se dožil 70 let 

pan Pavel ŠAFAŘÍK. 



S láskou vzpomíná dcera Lenka s Aldou. 

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane, 

ač neřekli jsme si na shledanou, stejně se jednou setkáme. 

6. srpna vzpomeneme nedožitých 39 let našeho 
milovaného syna, bratra, vnuka, synovce, bratrance, 

přítele a kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí. 
Zapalte svou svíčku všichni, kteří na něj stále 

s láskou myslíte. Chybíš nám, Honzíčku. 
Vzpomíná rodina, přátelé a kamarádi. 

Letos je tomu 40 let, 
kdy nás opustili naši otcové a dědové. 

7. srpna 

pan Emil KRAJČÍ 
a 1. září pak 

Erik ŠTĚRBA z Orlové-Zbytek. 


Vzpomíná rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

7. srpna by se dožil 75 let 
pan Stanislav LAPČÍK. 


Kdo jste ho znali, 

věnujte mu vzpomínku. 
Sestra Mirka, 

děti Andrea a Zdeněk s rodinami. 
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Své »ano« si řekli
Lukáš Tošenovský a Bára Sedláčková, oba z Bohumína  Jakub 
Koláček a Kristýna Sochová, oba z Bohumína  Rostislav Gor-
ný a Tereza Koždoňová, oba z Bohumína  Luděk Rechberg a Zuzana He-
lisová, oba z Bohumína  Vojtěch Januš a Lenka Mirgová, oba z Bohumína 
 Marek Řezák a Regina Ress, oba z Bohumína  Marek Konečný z Morav-

ské Nové Vsi a Kateřina Klusová z Bohumína  Jiří Wrožyna a Elena Hru-
bá, oba z Bohumína  Marek Gřešek z Bohumína a Anna Martyna Zając 
z Polska  Jiří Vojtíšek a Nikol Schmidtová, oba z Bohumína. (mat)

Noví občánci našeho města
Bára Šabacká * Martin Chobot * Dorota Jaworzynová *  
Oliver Mołdrzyk * Sebastian Bílek.  (mat)

V červnu jsme se rozloučili
Lenka Adamudi * 1968 z Nového Bohumína  Miroslav Bednář * 1948 
ze Skřečoně  František Beránek * 1953 z Nového Bohumína  Ellyanna 
Bubeníková * 1924 ze Skřečoně  Miroslav Cieślar * 1957 z Nového Bohumína  
Hidegarda Dombrovská * 1940 ze Starého Bohumína  Ladislav Hutníček * 1950 
z Nového Bohumína  Alois Janeczko * 1946 ze Šunychlu  Marie Jaworská * 1943 
z Nového Bohumína  Josef Kadlec * 1947 z Nového Bohumína  Josef Konečný * 
1938 ze Záblatí  Radomil Kopeček * 1962 z Nového Bohumína  Jiřina Kumorová * 
1956 z Nového Bohumína  Ján Michlík * 1934 ze Starého Bohumína  Lubomír 
Poláček * 1958 ze Záblatí  Jaroslava Schodlyová * 1929 z Nového Bohumína  Dag-
mar Šímová *1946 z Nového Bohumína   Ervin Trela * 1934 z Nového Bohumína  
Bruno Wolek * 1943 z Nového Bohumína  Kajetán Zmija * 1955 z Nového Bohu-
mína  Eva Žídková * 1945 z Nového Bohumína (mat)

Kdo žije v srdci, neumírá. 

12. srpna si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 

pana Aloise KASPŘÁKA.

 
S láskou vzpomíná manželka Mirka 

a celá rodina. 

Odešla jsi za světlem, kdes v dálce splynula s ním.  

19. srpna si připomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás opustila 

paní Eva OŽOGOVÁ. 


Kdo ji znal, ten si vzpomene. 

Kdo ji měl rád, ten nikdy nezapomene. 
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

Vydal se na cestu, kterou jde každý sám,
 jen dveře vzpomínek nám nechal dokořán. 

16. srpna vzpomeneme 20. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Jakub PIECHOWICZ. 


S úctou vzpomíná manželka Josefka, 

dcery a synové s rodinami. 
Kdo ho znal, vzpomeňte s námi.

SLUŽBY
 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.
BYDLENÍ

 ● Nabízím k dlouhodobému proná-
jmu zařízený pokoj s kuchyňským 
koutem a terasou v zahradě RD v blíz-
kosti nemocnice ve Starém Bohumíně. 
Pokoj 18 m2 se nachází v patře samo-
statného objektu. Tel. 605 248 867.

 ● Prodám družstevní byt 1+1 v domě 
s výtahem nacházejícím se u parku. Tel. 
734 548 005.
RŮZNÉ

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719.

 ● Koupím starou vzduchovku, da-
lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.

 ● Koupím starou šavli, bodák, od-
znaky, vyznamenání, vzduchovku 
a jiné vojenské věci. Tel. 734 269 
705

 ● Koupím poštovní známky. Tel.: 
732 707 048 

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

1. července oslavila své 71. narozeniny 

naše nejmilovanější maminka a babička na světě, 

paní Alena HUMLÍČKOVÁ. 

Přejeme Ti spoustu zdraví, elánu, lásky 

a životní pohody. 

Tvoje zlatíčka. 

BLAHOPŘÁNÍ

 Nové posezení u mostu 

Zchátralé posezení u starého hraničního mostu nahradila nová odpo-
čívka. Je opět dřevěná, aby splynula s přírodními krásami řeky Odry, 
která protéká v její bezprostřední blízkosti. Opravu odpočívky, která je 
součástí turistické naučné stezky, zajistilo město.  (red) 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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KULTURA

3.8. v 10 hodin VETERÁNI V HOBBYPARKU. Histo-
rické auta i motorky nejen z Veteran car club 
Ostrava. Připraven bude i doprovodný program. 
Hobbypark. 
14.8. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Prodej 
domácích a rukodělných produktů. Náměstí 
TGM. 
17.8. od 14 do 22 hodin PIVNÍ SLAVNOSTI. Desít-
ky piv z malých i velkých pivovarů a k tomu roc-
kově laděná hudba. Vstup 100 korun, dítě do 15 
let v doprovodu dospělého zdarma. Hobbypark. 
23.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Přednáška 
o netopýrech, projekce, společná procházka 
nočním parkem, komentované stopování neto-
pýrů za pomocí echolátorů a další aktivity. Letní 
kino. 

LETNÍ KINO

26.7. ve 21.10 hodin DEADPOOL A WOLVERINE. 
USA (Akční), 2024, od 15 let, 150 Kč. 
2.8. ve 21:10 hodin MATKA V TRAPU. Vstupné 
140 Kč. 
3.8. ve 21:10 hodin ARISTOKRATKA VE VARU. 
Vstupné 140 Kč. 
9.8. ve 20:45 hodin GODZILLA X KONG: NOVÉ 
IMPERIUM. Vstupné 60 Kč. 
10.8. ve 20:45 hodin GARFIELD VE FILMU. Vstup-
né 60 Kč. 
11.8. ve 20:45 hodin MADAM WEB. Vstupné 60 Kč. 
12.8. ve 20:45 hodin KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE 

LEDU. Vstupné 60 Kč. 
13.8. ve 20:45 hodin LASSIE: NOVÁ DOBRO-
DRUŽSTVÍ. Vstupné 60 Kč.
14.8. ve 20:45 hodin AQUAMAN A ZTRACENÉ 
KRÁLOVSTVÍ. Vstupné 60 Kč.
15.8. ve 20:45 hodin WONKA. Vstupné 60 Kč. 
16.8. ve 20:45 hodin BACK TO BLACK. Vstupné 60 Kč. 
18.8. ve 20:30 hodin SUPRÁKOVI. Vstupné 60 Kč. 
19.8. ve 20:30 hodin NEROZLUČNÁ DVOJKA. 
Vstupné 60 Kč. 
20.8. ve 20:30 hodin KOUZELNÁ BERUŠKA 
A ČERNÝ KOCOUR. Vstupné 60 Kč. 
21.8. ve 20:30 hodin IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ. 
Vstupné 60 Kč. 
22.8. ve 20:30 hodin GUMP: JSME DVOJKA. 
Vstupné 60 Kč. 

KINO

31.7. v 9 hodin TŘI MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN. 
Francie (Dobrodružný), 2023, 60 Kč (Filmový 
klub pro seniory). 
1.8. v 19 hodin ZAHRADNÍKŮV ROK. Česko (Ko-
medie), 2024, od 12 let, 104 min., 140 Kč. 
2.8. v 19 hodin DEADPOOL A WOLVERINE. USA 
(Akční, sci-fi), 2024, od 15 let, 127 min., 150 Kč. 
3.8. v 19 hodin TWISTERS. USA (Thriller), 2024, 
od 12 let, 117 min., 130 Kč. 
4.8. v 19 hodin POSLEDNÍ JEDNOTKA. Francie, 
Belgie (Historický, válečný), 2023, od 15 let, 123 
min., 130 Kč. 

8.8. a 9.8. v 19 hodin BORDERLANDS. USA (Akční, 
sci-fi), 2024, od 12 let, 102 min., 140 Kč. 
10.8. v 19 hodin NÁMI TO KONČÍ. USA (Roman-
tický), 2024, od 12 let, 123 min., 140 Kč. 
11.8. v 19 hodin PAST. USA (Kriminální), 2024, od 
12 let, 106 min., 130 Kč. 
14.8. v 9 hodin MÉĎOVY VÁNOCE. Norsko (Ro-
dinný), 2022, 80 min., 60 Kč (Filmový klub pro 
seniory). 
15.8. v 19 hodin VETŘELEC: ROMULUS. USA (Sci-
-fi, horor), 2024, od 12 let, 140 Kč. 
16.8. a 18.8. v 19 hodin VLNY. Česko (Thriller, 
drama), 2024, od 12 let, 131 min., 140 Kč. 
22.8. v 19 hodin TICHÉ ZNAMENÍ. USA (Thriller), 
2024, od 15 let, 97 min., 130 Kč. 
23.8. v 19 hodin VETŘELEC: ROMULUS. USA (Sci-
-fi, horor), 2024, od 12 let, 140 Kč. 

KINO PRO DĚTI

28.7. v 10 hodin SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: 
DÁREK OD FREYI. Japonsko, 2023, 66 min., 120 Kč. 
2.8. v 10 hodin V HLAVĚ 2. USA, 2024, 100 min., 
150/130 Kč. 
4.8. v 10 hodin HAROLD A KOUZELNÁ PASTEL-
KA. USA, 2024, 92 min., 140/120 Kč. 
11.8. v 10 hodin DOMÁCÍ PŘÍŠERKY. Rusko, 2022, 
85 min., 60 Kč. 
18.8. v 10 hodin JÁ PADOUCH 4. USA, 2024, 94 
min., 140/120 Kč. 

KNIHOVNA – DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 

MOJE VYSNĚNÉ PRÁZDNINY. Výtvarná soutěž 
pro dětské čtenáře. Dones svůj kreslený nebo 
malovaný obrázek, zapoj se do soutěže - a to 
nejpozději do 13. 8.. Hlasování o vítěznou práci 
bude probíhat od 19.8. do 26.8. na FB stránkách 
knihovny K3. Nejlepší práce pak budou vystave-
ny v prostorách knihovny. Soutěžit se bude ve 

dvou věkových kategoriích. Mladší 5-9 let a star-
ší 10-14 let.
SPORTOVNÍ KVÍZ (pracovní dny v srpnu) od 13 
do 17 hodin. 
29.7. a 30.7. od 15 do 16 hodin PRÁZDNINOVÝ 
KVÍZ. 
1.8. a 2.8. od 13 do 17 hodin MOJE PLÁŽ. 
5.8. až 9.8. (mimo středu) od 13 do 17 hodin OB-
RÁZEK Z PŘÍRODNIN. 
12.8. až 15.8. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
VESELÝ KRAB. 
19.8. až 23.8. (mimo středu) od 13 do 17 hodin 
OMALOVÁNKOVÝ TÝDEN. 

KNIHOVNA - POBOČKY

Vždy od 13 do 17 hodin. 
SKŘEČOŇ

5.8. až 9.8. (mimo středu) INDIÁNSKÁ ČELENKA. 
12.8. až 16.8. (mimo středu) VYŠKRABOVACÍ ZÁ-
LOŽKY. 
19.8. až 23.8. (mimo středu) MALOVÁNÍ NA TAŠ-
KY (35 Kč)

STARÝ BOHUMÍN
30.7. NÁRAMEK PŘÁTELSTVÍ.
6.8. a 9.8. MALOVÁNÍ NA TAŠKY (35 Kč) 
13.8. a 16.8. SÁDROVÉ ODLITKY 
20.8. a 23.8. ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY 

ZÁBLATÍ
29.7. NÁRAMEK PŘÁTELSTVÍ 
5.8. INDIÁNSKÁ ČELENKA 
12.8. AKVÁRIUM S RYBIČKAMI 
19.8. KNIŽNÍ ZÁLOŽKY 

KURZY 

31.8. od 8:30 do 12:30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA, 
250 Kč. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 26.7. do 23.8.  
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká jedna sekreTářka druhé: „náš šéf se velmi bojí průmyslové špionáŽe.” „a co proTi ní dělá?”„denně mi... (Tajenka), jesTli Tam nemám kameru.”
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Tajenka: prohlíží podprsenku.


